АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛЕНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ
	[image: image1.png]

	ХАЛЬМГ ТАЊЄЧИН
СОЛЕНОЕ МУНИЦИПАЛЬН БYРДЭЦИИН

АДМИНИСТРАЦ

	359021, Республика Калмыкия, Яшалтинский район, с.Соленое, ул.Ленина, 38

Тел.8(84745)94540, факс 8(84745)94547 e-mail: solenovskoe.smo@yandex.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 декабря 2015 г.                                        № 45
                                        с. Соленое
О проведении публичных слушаний

по вопросу изменения вида разрешённого

использования объекта капитального строительства
Рассмотрев заявление гражданки:

Бугаева Хасана Сулиевича, проживающего по адресу: Республика Калмыкия, Яшалтинский район, с. Соленое, ул. Коммунальная д. 20, об изменении вида разрешенного использования объекта капитального строительства с «жилой дом» на «нежилое помещение», расположенного по адресу: Республика Калмыкия, Яшалтинский район, с. Соленое, ул. Матвиенко, д. 12, руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.04г. №191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса РФ», Положением о порядке организации и проведении публичных слушаний в Соленовском сельском муниципальном образовании Республики Калмыкия, утвержденным решением Собрания депутатов  Соленовского  сельского  муниципального  образования  Республики Калмыкия № 52 от 23 ноября 2006 года.,  на основании Устава  Соленовского  сельского  муниципального  образования  Республики Калмыкия
постановляю:
1. Постоянно действующему уполномоченному органу по проведению публичных слушаний провести публичные слушания 05 января 2016 г. в 10:00 часов по адресу: с. Соленое, ул. Ленина,38, помещение администрации  Соленовского  сельского  муниципального образования  Республики Калмыкия, согласно  утвержденному Порядку организации и проведения публичных слушаний в Соленовском СМО РК:

 - По изменению вида разрешенного использования объекта капитального строительства с «жилой дом» на «нежилое помещение» общей площадью 52,9 кв.м. Количество этаж: 1, расположенный по адресу: Республика Калмыкия, Яшалтинский район, с. Соленое, улица Матвиенко, дом 12;

2. Назначить ответственным лицом за проведение публичных слушаний главу Соленовского сельского муниципального образования Республики Калмыкия.

3. Постоянно действующему уполномоченному органу по проведению публичных слушаний направить сообщения о проведении публичных слушаний правообладателям земельных участков и объектов капитального строительства, расположенных на земельных участках, имеющих общие границы с земельным участком и объектом капитального строительства, применительно к которым запрашивается разрешение на изменение вида разрешенного использования в установленный законодательством срок.

4. Определить  порядок ознакомления с документами и принятия замечаний и предложений по изменению вида разрешенного использования объекта капитального строительства, указанного в п.1. настоящего постановления:

- место: администрация Соленовского сельского муниципального образования Республики Калмыкия,

- время: с 08-00 до 16.00 часов ежедневно, кроме выходных дней.
5. Опубликовать извещение о проведении публичных слушаний в газете «Зори Маныча» в срок до 26.12.2015 г. (включительно)
6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Соленовского СМО РК                                                         Зубченко О.В.